
 
Servizi Ecologici Ambientali Savona SEA-S S.R.L. 

Via Caravaggio, 13 – 17100 Savona Cod. Fisc. / Part ita IVA: 01838780094 
Tel. 019.23.02.546 – 019.23.02.547 - Fax 019.23.02.549 

800.45.35.62 – www.sea-s.it – PEC sea-s.srl@pec.it – posta elet tronica info@sea-s.it 

 

Provvedimento di affidamento dell’Amministratore Delegato 

n. 10 del 15/02/2024 

 

Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di prodotti chimici disgelati, disgreganti, assorbenti in capo a VL 

Antinfortunistica Srl 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO DI SEA-S S.R.L. 

 

 

Visto il D.lgs. 36/2023, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

Vista la proposta di acquisto pervenuta dall’Ing. Bruno Maglio del 12/02/2024, nota prot. 00380-2024 relativa 

alla necessità di procedere all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto in capo a VL Antinfortunistica Srl - 

Via Marconi, 134-136 – 16010 Savignone (GE) – P.IVA 01249210996 mediante affidamento diretto per un 

importo complessivo stimato in € 24.000,00 (dicasi euro ventiquattromila/00), oltre iva per una durata di 24 

mesi; 

Considerato che sussistono i presupposti per procedere in affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 

36/2023, in base al quale le  stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture,  

compresi servizi di ingegneria e architettura e l’attività di  progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro,  

anche  senza  consultazione  di più operatori economici, assicurando che siano  scelti  soggetti  in possesso di 

documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 

a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

Dato atto che, ai sensi del citato art. 17, le caratteristiche essenziali dell’affidamento sono di seguito riassunte: 

− Oggetto: Affidamento diretto della fornitura di prodotti chimici disgelati, disgreganti, assorbenti 

− Contraente: VL Antinfortunistica Srl - Via Marconi, 134-136 – 16010 Savignone (GE) – P.IVA 

01249210996 

− Importo del contratto: € 24.000,00 (dicasi euro ventiquattromila/00) 

Visti, agli atti di SEA-S s.r.l.: 

 

a) L’offerta presenta dal fornitore; 

b) La visura camerale; 

c) La dichiarazione attestante il possesso dei requisiti di cui all’art. 94 e 95 del d.lgs. 36/2023;  

 

Tenuto conto che l’importo del presente appalto è inferiore ad € 40.000,00 e, pertanto, ai sensi dell’art. 52 del 

D.lgs. 36/2023 l’operatore economico affidatario attesta con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; 



 
Servizi Ecologici Ambientali Savona SEA-S S.R.L. 

Via Caravaggio, 13 – 17100 Savona Cod. Fisc. / Part ita IVA: 01838780094 
Tel. 019.23.02.546 – 019.23.02.547 - Fax 019.23.02.549 

800.45.35.62 – www.sea-s.it – PEC sea-s.srl@pec.it – posta elet tronica info@sea-s.it 

 

 

Considerato che il presente affidamento rispetta quanto indicato all’art 49 del D.lgs. 36/2023 in riferimento al 

principio di rotazione;  

 

Richiamato l’art. 15 c.1 del D.lgs. 36/2023 il quale prevede che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico 

da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio 

o di altre amministrazioni un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

  

Accertata la copertura finanziaria della spesa; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 

in oggetto ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023; 

 

 

Tutto quanto sopra premesso, per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DETERMINA 

 

1. L’affidamento, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.lgs. 36/2023, della fornitura in 

oggetto in capo a VL Antinfortunistica Srl con sede in Via Marconi, 134-136 – 16010 Savignone (GE) – 

P.IVA 01249210996 per un importo di € 24.000,00 (dicasi euro ventiquattromila/00), oltre iva; 

 

2. Che il pagamento del corrispettivo avverrà nel termine di 60 giorni data fattura, a mezzo bonifico 

bancario su conto corrente dedicato dell’appaltatore; 

 

3. Che il Responsabile Unico Del Progetto e Responsabile dell’esecuzione Del Contratto è l’Ing. Bruno 

Maglio. 

 

 

                                                                                      L’Amministratore Delegato di SEA-S s.r.l. 

Dott. Stefano Valle 

 


